
 
. 

 

 
 

CITTA’ DI MOLFETTA 

Provincia di Bari 
(cod. Postale 70056) 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
(ORIGINALE) 

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 
 
 
 
 
 

ISCRITTA al n. 95  del Registro delle Determinazioni Dirigenziali in data 03.11.2009  
 

Progressivo Generale n. 1323  
 
 
 

OGGETTO : Conferimento incarico per la compilazione del Modello 
Unico ENC, Iva, Irap, e 770 relativo ai periodi di imposta 2007 e 
2008. 
 
  
 
 

Emessa ai sensi: 

 Degli artt.107, 151 comma 4, 183 comma 9 del D.Lgs.267 del 18.08.2000 (T.U. della 
Legge sull’ordinamento degli EE. LL.); 

 Degli artt. 4, comma 2° e 17, D.L.vo n. 165 del 30. 03.2001; 
 Dello Statuto Comunale; 
 Del Regolamento di Contabilità; 

 
 
 

 



 
 

IL DIRIGENTE 
 

Premesso che: 

 

− il Comune di Molfetta deve procedere alla compilazione ed alla trasmissione del 

Modello Unico  ENC, Iva, Irap, e 770 relativo ai periodi di imposta degli anni 2007 e 

2008; 

− che il  termine ultimo per la consegna degli elaborati è il 30 settembre 2009;  

− che l’ottemperanza alle relative disposizioni legislative  richiede la prestazione di un 

competente professionista  intermediario fiscale abilitato alla trasmissione dei dati 

all’Agenzia delle Entrate Competenti; 

   

Considerato che: 

da notizie assunte l’affidamento di detto incarico può, all’incirca, ammontare ad €. 

4000,00; 

 

Evidenziato che: 

− Ai sensi dell’Art. 125 del D.Lgs. 163/2006, comma 11, del Regolamento per i 

conferimenti degli incarichi professionali è possibile procedere alla nomina diretta, 

previa verifica dei curricula, attestanti il possesso dei requisiti richiesti; 

 

Ritenuto: 

di dover affidare l’incarico per la predetta compilazione al dott. Giovanni 

Abbattiscianni, professionista la cui esperienza, in merito, è già nota all’Ente affidante, che 

si avvarrà della collaborazione professionale del collega, dott. Andrea La Forgia, esperto 

in consulenza del lavoro; 

 

Visto: 

− Gli artt.107, 151 comma 4, 183 comma 9 del D. Lgs. 267 del 18.08.2000 (T.U. della Legge 
sull’ordinamento degli EE. LL.); 

− Gli artt. 4, comma 2° e 17, D.L.vo n. 165 del 30.0 3.2001; 
− Lo Statuto Comunale; 

− Il Regolamento di Contabilità 
− Visto il DM 28.07.92 NR. 570 che approvava le tariffe per le attività di Dottori Commercialisti 

iscritti agli ordini professionali; 
 



 
 

D E T E R M I N A 

 

 

 Per tutto quanto  in narrativa premesso e che qui si intende integralmente 

richiamato: 

 

1. di conferire al Dott. Giovanni Abbattiscianni nato a Molfetta il 02.12.958                

libero Professionista, con studio in Molfetta alla via L.do Azzarita 20, che si avvarrà 

del suo collaboratore dott. Andrea La Forgia nato a Molfetta il 28.05.978 per 

l’incarico delle predette operazioni: compilazione e trasmissione del Modello Unico 

ENC, Iva, Irap e 770 relativo ai periodi di imposta  degli anni 2007 e 2008;  

 

2. Impegnare la somma di €. 3.000,00 oltre IVA e cap, al Capitolo nr. 11750/09;                       

 

3. di procedere al pagamento delle parcelle ad avvenuta consegna degli elaborati, 

previa apposita liquidazione tecnica; 

 

4. La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al 

Dirigente del settore Economico – Finanziario per la prescritta attestazione di 

regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151 comma 4 del T.U. n. 

267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione;   

 

5. di nominare responsabile del procedimento il Sig. Annese Ignazio. 

 

Il Dirigente 

          Dott. Domenico G.ppe de Bari 

      

 

 

 

   

 

 

 



 

 

 

 

 

 IL DIRIGENTE                                                                   

dott. Giuseppe Domenico de Bari 

___________________________________________________ _____________________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E  
 

PUBBLICATO ALL’ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIO RNI CONSECUTIVI 
 
DAL ___________ AL _________________ 
 
 
 
 
 
Copia conforme per uso amministrativo. 
 
 
        IL SEGRETARIO GENERALE 
 
        _______________________ 
 
Per  l’esecuzione : 
 
AL__________ 
AL__________ 
AL__________ 
AL__________ 
 
SEDE 
 

 
 


